PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE AUTORIZA E VIABILIZA A 
CELEBRAÇÃO DA PARCERIA 
A dotação orçamentária não se encontra na minuta do Termo de Colaboração, mas 
sim no item 21.1 do Termo de Referência. 

O valor anual previsto para esta parceria será de R$ 5.894.108,28 (cinco milhões 
oitocentos e noventa e quatro mil cento e oito reais e vinte e oito centavos). 
Este valor refere-se à totalidade do custeio e dos investimentos das atividades a 
serem executadas pela Organização da Sociedade Civil para o atingimento das 
metas estabelecidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital.

[...]

que estejam sediadas ou possuam representação atuante e reconhecida no Estado do Rio Grande do Norte (RN), 

unidade da Federação onde o objeto da parceria será executado. 

11. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1 Para execução do objeto, estima-se um custo total anual de R$ 4.122.700,00 (quatro milhões, cento e vinte 
e dois mil e setecentos reais). 

12. DAS OBRIGAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

12.1 Efetuar o serviço do objeto deste Termo de Referência em perfeitas condições, no prazo e locais indicados 

pela Administração, em estrita observância das especificações deste Termo de Referência e do seu Plano de